

築地銀だこ アレルギー情報

更新日：2026年7月18日

●アレルギー情報についてのご注意頂きたい事項

- *一覧表記載のアレルギー情報は、食品衛生法にて表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目について表示しております。
- *アレルギー情報は、全ての原材料を調査した理論上のものであり、アレルギー物質の含有量に関わらず原材料に使用しているものを表示しております。
- *本来その商品に使用しない食材が製造・調理の過程で調理器具を共有することにより、アレルギー物質の付着や混入が発生することがあり、下記のアレルギー情報は絶対的なものではありません。
- *アレルギー物質に対する感受性には個人差があり、お客様のその日の体調により、アレルギー物質の微量な混入でも発症する場合がございます。過敏な方、症状が重篤な方はご注意ください。
- *アレルギー情報を参考としてご覧頂き、ご購入は、専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいますようお願い申し上げます。
- *掲載されていない商品、アレルギー原因物質についてのお問い合わせは、お時間をいただく場合がありますのでご了承ください。
- *商品の規格変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。一覧表は常に新しいものをご確認下さい。
- *店舗により、お取り扱い品目が異なる場合があります。

- ：原材料に使用しているもの
- △：原料（工場）の製造過程で混入の可能性があるもの
- ▲：たこ焼（店舗）の製造過程で混入の可能性があるもの
- ：原材料に使用していないもの

*コンタミネーションとは？
原材料としては使用していないにも関わらず、製造・調理・提供の際にアレルギー物質が微量混入してしまう場合をいいます。

		特定原材料 8品目								特定原材料に準ずるもの 20品目																			
		小麦	乳	そば	落花生	くるみ	卵	えび	かに	あわび	いか	いくら	さけ	さば	牛肉	鶏肉	豚肉	大豆	やまいも	マカダミアナッツ	ゼラチン	もも	オレンジ	りんご	キウイフルーツ	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
アルコール	プレミアムモルツ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	モルツ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	角ハイボール	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
天然水 かき氷	【限定店舗】いちごミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】マンゴー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	△	△	△	△	△	▲	▲
	【限定店舗】温州みかん	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】抹茶ミルク金時	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】チョコレート	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】紫芋	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】黒蜜きなこ餅	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】抹茶ミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
かき氷（シロップ）	いちご	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	メロン	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	レモン	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	ラムネ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	ブルーハワイ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
（シロップ+コン） デスミルク	いちごミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	メロンミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	レモンミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	ラムネミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	ブルーハワイミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
フロート	CSCフロート Sサイズ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	CSCフロート Mサイズ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
アイス（個包装）	ミルク	△	●	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	●	△	△	—	△	—	—	—	—
	あずき	△	●	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	●	△	△	—	△	—	—	—	—
	マンゴー	△	△	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	△	△	△	—	△	—	—	—	—
	ラムネ	△	△	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	△	△	△	—	△	—	—	—	—
	イチゴミルク	△	●	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	●	△	△	—	△	—	—	—	—
	抹茶ミルク	△	●	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△	—	—	●	△	△	—	△	—	—	—	—
	【限定店舗】 ハファアイス フォーリンチョコレート	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	【限定店舗】 ハファアイス ストロベリーピンクケーキ	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—
	【限定店舗】 ハファアイス わらびもち和・ラ・モード	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

※ 付属品は、専用工場で製造しているため、他製品のアレルギー表示を反映していません。

※ 築地本店は、トッピングにさば節を混合していないかつお節を使用しています。